2022年 11月17日

各  位

                                          会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 常務取締役経営企画室部長

 薄 木  宏 明

                                                   (TEL 06－6251－6803)

当社の抗ウイルス商品の一部に関するお知らせ

今般、当社が製造し、当社及び当社の連結子会社である株式会社スミノエが販売する抗ウイルス商品

の一部に関し、抗ウイルス性能を充たさない可能性があることが判明いたしました。

対象となる商品は別紙の商品です。

また、当社及び株式会社スミノエは、今回の事態を重く受け止め、該当商品について、抗ウイルス性

能を有する旨の表示に誤りがあったものとして、本日、消費者庁に対して、不当景品類及び不当表示防

止法第9条に基づき、同法第5条第1号違反（優良誤認表示）の事実を報告いたしました。

該当商品については、改めて抗ウイルス性能の検証を実施する等の調査により、性能を充たすことが

確認できない限り、販売を停止いたします。

また、既に販売しております製品については、上記調査結果を得られ次第、適切に対応してまいりま

す。

ご使用いただいている皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

＜お問い合わせ先＞

■商品に関するお問い合わせ

スミノエお客様センター  TEL:0120-017-357

■加工技術に関するお問い合わせ

住江織物株式会社 技術開発センター TEL:0743-57-3184

■報道に関するお問い合わせ

住江織物株式会社 経営企画室 TEL:06-6251-6803

以   上

【別紙】

V1131

V1340～V1343

U9343～U9349

U9393

UA931～UA934

UA935～UA937

UA938～UA940

UB943

G1062

G1063

G1064～G1065

MOOMIN ｶｰﾍﾟｯﾄ

ｱﾝﾙｽ LV

ｱﾝﾙｽ TL

ｸﾚﾌﾄ IZ

ｸﾚﾌﾄ O

ｸﾚﾌﾄ TL

ｸﾚﾌﾄ H

ｸﾚﾌﾄ M

ｸﾚﾌﾄ U

ｸﾚﾌﾄ LV

ｸﾚﾌﾄ F

ﾅｲﾛﾝﾗｸﾞ NF

ｻｳﾝﾄﾞｱｽﾛ

ﾎ-ﾑｱｽﾛ

H ﾎ-ﾑｱｽﾛ

ﾙｾﾂﾄ

ｿﾌﾄﾍｻﾞ-ﾗｸﾞ

M ｿﾌﾄﾍｻﾞ-ﾗｸﾞ

ｿﾌﾄﾍｻﾞ-ﾛ-ﾙ

ﾈｽﾄｼﾔｷﾞ-ﾗｸﾞ

M ﾈｽﾄｼﾔｷﾞ-ﾗｸﾞ

ﾈｽﾄｼﾔｷﾞ-ﾛ-ﾙ

ﾏﾁｴﾗｸﾞ

M ﾏﾁｴﾗｸﾞ

ﾏﾁｴﾛ-ﾙ

ｵﾌﾞﾘﾂｸ 21AW

ｸﾞﾚｲﾆ-21AW

ｽﾄﾘｼｱ

ｽﾄﾘｼｱﾏﾂﾄ

ﾀｲﾌﾟﾌｵ-20AW

ﾂｲ-ﾄﾞ ﾍﾘﾝﾎﾞﾝ 20

T ﾂｲ-ﾄﾞ ﾍﾘﾝﾎﾞﾝ

ﾄﾚ-ｽ 21AW

ﾉﾙﾃﾞｲﾂｸ ﾙﾐ 20AW

T ﾉﾙﾃﾞｲﾂｸ ﾙﾐ

ﾊﾟﾙﾃ-ﾙ 21AW

ﾌｵ-ｸ ﾓｺ 20AW

T ﾌｵ-ｸ ﾓｺ

ﾌｵﾙﾄ

ﾌｵﾙﾄﾏﾂﾄ

ﾗｽﾃｲﾂｸ 21AW

ﾘﾕｲ-ﾙ 20AW

ｱﾂﾗｴ-ｵﾄ SO

ｱﾂﾗｴ-ｵﾄ FO

ｱﾂﾗｴ-ｹﾝ SO

ｱﾂﾗｴ-ｹﾝ FO

ｱﾂﾗｴ-ｺﾞｸ SO

ｱﾂﾗｴ-ｺﾞｸ FO

ｱﾂﾗｴ-ｻｲ SO

ｱﾂﾗｴ-ｻｲ FO

ｱﾂﾗｴ-ｻｲ FO

ｱﾂﾗｴ-ｻﾔ SO

ｱﾂﾗｴ-ｻﾔ FO

ｱﾂﾗｴ-ﾋﾄｷﾜ SO

ｱﾂﾗｴ-ﾋﾄｷﾜ FO

ｱﾝﾄﾞ(ｶｻﾈ 10

ｱﾝﾄﾞ(ｵﾘ 10

ｱﾝﾄﾞ(ｾﾝ 10

ｱﾝﾄﾞ(ｶｻﾈ 28

ｱﾝﾄﾞ(ｵﾘ 28

ｱﾝﾄﾞ(ｾﾝ 28

ｱﾝﾄﾞ 10SO

ｱﾝﾄﾞ 10FO

ｱﾝﾄﾞ 28SO

ｱﾝﾄﾞ 28FO

ｱﾝﾄﾞ 8SO

ｱﾝﾄﾞ 8FO

ｳﾂﾛｲ(ｺﾀﾞﾏ）

ｳﾂﾛｲ(ﾅｶﾞﾚ）

ｳﾂﾛｲ(ﾖｲﾝ）

ｻﾗ SO

ｻﾗ FO

ｽｲ SO

ｽｲ FO

ｾﾞｯｶ SO

ｾﾞｯｶ FO

ﾌｳｶﾞ SO

ﾌｳｶﾞ FO

ﾕﾀ SO

ﾕﾀ FO

ｳﾞｨﾝﾃｰｼﾞﾊﾞｰﾊﾞｰ SO

ｳﾞｨﾝﾃｰｼﾞﾊﾞｰﾊﾞｰ FO

ｸﾛｽｳｰﾙ SO

ｸﾛｽｳｰﾙ FO

ｼｱｰｳｰﾙﾌﾘｰｽﾞ SO

ｼｱｰｳｰﾙﾌﾘｰｽﾞ FO

ｼｱｰﾐｯｸｽｶｯﾄ SO

ｼｱｰﾐｯｸｽｶｯﾄ FO

ｼｱｰﾘﾎﾞﾝﾗｲﾝ SO

ｼｱｰﾘﾎﾞﾝﾗｲﾝ FO

ｼﾙｷｰﾗｯｼｭ SO

ｼﾙｷｰﾗｯｼｭ FO

ｽｲｯﾁﾝｸﾞﾊｰﾌ SO

ｽｲｯﾁﾝｸﾞﾊｰﾌ FO

ﾅﾁｭﾗﾙﾙｰﾌﾟ SO

ﾅﾁｭﾗﾙﾙｰﾌﾟ FO

ﾘｯﾌﾟﾙｺｰﾄﾞ SO

ﾘｯﾌﾟﾙｺｰﾄﾞ FO1

ﾘｯﾌﾟﾙｺｰﾄﾞ FO2

ﾗﾃｨｽ

ﾗﾃｨｽﾏｯﾄ

E5082

E5395～E5399

E5489

E6043～E6048

E6049～E6053

E6103～E6117

E6205～E6210

E6236～E6244

E6363～E6368

E6412～E6419

E6444～E6449

E6505～E6509

E6575

E6576

E6605～E6611

E6612～E6614

E6615～E6617

ECOS CLP-3100

ECOS CLX-1000

ECOS CLX-1600

ECOS ID-4000

ECOS ID-4100

LAYERS

GRAVEL

MOT-1000CL

MOT-3000CL

MOT-N6CL

TWEED PL

YSC-FR75C(NV)

YSC-FR55C(NV)

YMK-CL40F

YMS-CL30F

PJMS-CL30F

YHK-CL30F

YZF-CL20E9

YZF-CL30E9

EMGXPCL

FC-HYJ001CL

KNT-ECJ013CL

KNT-ECJ016CL

KNT-ECJ017CL

KNTECJ ｺﾙﾌﾟ CL

KQ-A3002CL

KQ-AJ004CL

M ｱｶﾞﾂﾄ-CL

M ｸﾞﾗﾝﾂ CL

M ｸﾙ-ﾙ 2-CL

M ｸﾚ-ﾈ CL

M ｼﾙﾜ-CL

M ﾆﾕ-ｱﾝﾀﾞﾝﾃ CL

M ﾌｴｲﾄ-CL

M ﾌﾞﾚ-ﾒﾝ CL

M ﾎﾞﾂｸｽ CL

M ﾏ-ｸ PCL

M ﾓｶ-CL

M ﾛ-ｹﾞ-ｼﾞ-CL

NC ﾕｳｾﾝﾓｹ P-CL

OC-EC2003CL

SE-ECJ010CL

TB-ECJ014CL

TB-ECJ015CL

TE ｺﾝﾎﾟ-ｽﾞ CL

ﾅﾝﾈﾝ EMPCL

JRK ｶﾗｸｻ RCL D

JRK ﾓｻﾞｲｸ RCLD

SN-3776CL

SN-4230CL

SN-4338CL

TB ﾌﾟﾘﾓｶ-ﾃﾝ CL

TB ﾘｱﾝ RCL

ｲﾏﾘ CL

ｶｻﾈ-CL

F-ｱﾗﾍﾞｽｸ CL

JR ｶﾗｸｻｼ-ﾄ CL D

JR ｷｸﾀｲｼ-ﾄ CLD

JR ｼｼｼ-ﾄ CL D

KNT ﾌﾙ-ﾗ CL

KQ ｸﾛ-ﾌ 2100XCL

TB ｴﾚｶﾞﾝﾃ CL

SC-6000VXCL

ﾍﾞﾂﾁﾕｳﾀｲﾙ CLB